Отчёт о результатах проведённой
Администрацией города Димитровграда Ульяновской области (отдел внутреннего финансового контроля)

плановой выездной проверки соблюдения Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Университетский лицей с казачьим кадетским компонентом города Димитровграда Ульяновской области»  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.
Основание для проведения контрольного мероприятия: часть 2, пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013         № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), постановление Администрации города от 06.02.2020 № 201 «Об утверждении Положения об отделе внутреннего финансового контроля Администрации города Димитровграда Ульяновской области», пункт 1 Плана проведения отделом внутреннего финансового контроля Администрации города Димитровграда плановых проверок при осуществлении контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2025 год, утверждённого Главой города Сандрюковым С.А. от 25.12.2024, распоряжение Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 21.01.2025 № 12-р «О проведении плановой проверки».
Субъект контроля: Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Университетский лицей с казачьим кадетским компонентом города Димитровграда Ульяновской области» (ОГРН 1077302003503, ИНН 7302038123, КПП 730201001, юридический адрес: 433509, Ульяновская область, город Димитровград, ул. Восточная, Д.32.).
В ходе осуществления плановой проверки Инспекцией в действиях Учреждения выявлены следующие нарушения законодательства о контрактной системе:

1.В нарушение требований части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ информация и документы о контракте, заключенном в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, предусмотренные пунктом 10 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, были представлены субъектом контроля в уполномоченный на ведение реестра контрактов федеральный орган в нарушение установленного частью 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ срока.

2.В нарушение требований статей 3 и 94 Федерального закона № 44-ФЗ в отдельные контракты (договора) Учреждением включено условие о сроке начала их действия (сроке начала оказания услуг), предшествующем дате заключения таких контрактов (договоров).

